
 
Upozorn ění  

pro vlastníky nemovitostí v katastrálních územích Š lapanice u Brna a Bed řichovice  
 

Zásadním důvodem, proč zpozornět a do 31. ledna 2013 nepropásnout povinnost podat 
nové přiznání k dani z nemovitostí u místně příslušného finančního úřadu je fakt, že v roce 
2012 došlo k přečíslování všech parcel zjednodušené evidence (původ PK) a někdy i ke 
změně výměry, což se může týkat jak původních parcel PK, tak parcel KN. Jednalo se o 
tzv. zplatnění obnoveného operátu, jednodušeji či srozumitelněji řečeno, o odstranění 
zjednodušené evidence (parcel PK) digitalizací katastrálních území, na základě čehož 
zákon stanoví, že po této digitalizaci je vlastník nemovitostí povinen sám platit daň 
z nemovitostí podle nového stavu parcel KN, tedy podat nové daňové přiznání.  
 
Poznámka:  Občané byli upozorněni letáky rozesílanými Finančním úřadem začátkem 
roku 2012 a pronajímatelé pozemků např. společnosti BONAGRO také v průvodním 
dopise spolu s návrhem nových nájemních smluv. V dubnu a v květnu  2012 byl 
projednáván obnovený operát pro k.ú. Šlapanice u Brna a k.ú. Bedřichovice a současně 
byl po tuto dobu vystaven na šlapanickém úřadě. Ve stanovené dny byli přítomni i zástupci 
zpracovatele, kteří podávali vysvětlení k dotazům vlastníků a přijímali jejich připomínky. 
Toto projednávání bylo rovněž předem avizováno. Město také zajistilo kvalifikovanou 
informaci v prosincovém vydání Šlapanického zpravodaje prostřednictvím letáku vydaného 
Českým úřadem zeměměřičským a katastrálním. 
 
Již méně podstatné pro podávání nových daňových přiznání je změna organizace správy 
daně z nemovitostí, kdy je vlastník povinen daňové přiznání od 01.01.2013 podávat podle 
místní příslušnosti územního pracoviště, kde se pro Šlapanice i Bedřichovice mění toliko 
název finančního úřadu na: Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, územní pracoviště Brno-
venkov. Sídlo zůstává v Brně, ulice Příkop 8.  
 
Úplně nepodstatné z pohledu administrace této daně je Obecně závazná vyhláška města 
Šlapanice, jíž byl zvýšen tzv. místní koeficient.  
 
Závěr:  Pokud u vlastníka nemovitostí nedošlo k přečíslování parcel ani ke změně některé 
výměry u jeho nemovitostí, či přesunu některé nemovitosti nebo její části do jiného 
katastru (týká se např. parcel na hranici s Jiříkovicemi), nemusí dělat nic, a to ani ve 
vztahu ke změně místního koeficientu. Pokud však v zápisu na aktualizovaném LV (po 
červnu 2012) došlo k nějaké změně, lze vlastníkovi doporučit, do konce ledna 2013, podat 
nové přiznání k dani z nemovitostí.  
 
Poznámka k záv ěru:  Žádný zaměstnanec města Šlapanice nemá kompetenci ani 
kvalifikaci k poradenství v této věci. Prosíme proto občany, aby se s případnými dotazy 
obraceli na Finanční úřad nebo kvalifikované daňové poradce.   
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Václav Hrabálek 
tajemník MěÚ Šlapanice 


